ПРОТОКОЛ

заседания совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район»

« 27 » сентября 2024 г.
	Председательствующий:

Коптяева

Виктория Александровна
	заместитель главы администрации по развитию местного самоуправления - руководитель аппарата администрации

	Секретарь:

Гаврилова

Светлана Николаевна
Кокорин

Сергей Анатольевич

Мамаева
Анастасия Павловна
Ходкевич

Анна Сергеевна

Цуркан

Петр Якимович
	главный специалист отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
начальник ОМВД России по Онежскому району                 (по согласованию)

начальник отдела организационной, кадровой работы          и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования «Онежский муниципальный район»               (по согласованию)
председатель Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район»                (по согласованию)

	Приглашенные:

	Мухачева

Ольга Викторовна

Попов

Иван Владимирович

Шешин

Олег Юрьевич

	главный специалист отдела муниципальных закупок администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
помощник прокурора Онежской межрайонной прокуратуры (по согласованию)

заместитель главы администрации, начальник Управления по инфраструктурному развитию и ЖКХ

Повестка дня:

1. Об организации работы по предоставлению сведений о доходах,              об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений за 2023 года.

Докладчик: Мамаева Анастасия Павловна, начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили: Информацию начальника отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации принять к сведению.

2. О ходе соблюдения государственными и муниципальными заказчиками требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных                            и муниципальных нужд» как механизма предотвращения коррупции в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд.

Докладчик: Мухачева Ольга Викторовна, главный специалист отдела муниципальных закупок администрации.

Решили: Информацию главного специалиста отдела муниципальных закупок администрации принять к сведению.

3.  О принимаемых мерах по минимизации коррупционных рисков                   по содержанию и развитию дорожно-транспортной инфраструктуры Онежского района.

Докладчик: Шешин Олег Юрьевич, заместитель главы администрации, начальник Управления по инфраструктурному развитию и ЖКХ.

Решили: Информацию заместителя главы администрации, начальника Управления по инфраструктурному развитию и ЖКХ принять к сведению.

4. О мерах по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности на территории Онежского муниципального района. О причинах и условиях, способствующих совершению коррупционных правонарушений, внесение предложений по устранению выявленных причин            и условий, а также предотвращению возникновения новых.

Докладчик: Кокорин Сергей Анатольевич, начальник ОМВД России               по Онежскому району.

Решили: Информацию начальника ОМВД России по Онежскому району принять к сведению.

5. О состоянии законности за III квартал 2024 года антикоррупционного законодательства.

Докладчик: Попов Иван Владимирович, помощник прокурора Онежской межрайонной прокуратуры.

Решили: Информацию помощник прокурора Онежской межрайонной прокуратуры принять к сведению.

6. Проект плана мероприятий, посвященных проведению Всемирного дня борьбы с коррупцией

Докладчик: Коптяева Виктория Александровна, заместитель главы администрации по развитию местного самоуправления - руководитель аппарата администрации, заместитель председателя Совета.

Решили: Информацию заместителя главы администрации по развитию местного самоуправления - руководителя аппарата администрации, заместителя председателя Совета принять к сведению.

Председательствующий

            В.А. Коптяева

Секретарь                                                                                                 С.Н. Гаврилова